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Vedr. Modernisering av interiører, Langestrand skole 
Fortidsminneforeningen er blitt kontaktet av lærer Inger Helene Seljeseth ved Langestrand 
skole. Hun forteller oss at Larvik kommune nå skifter ut alle originale dører i skolen, som 
ledd i et fornyelsesprogram. Fortidsminneforeningen vil sterkt oppfordre kommunen til 
stoppe disse arbeidene og finne løsninger som ivaretar viktige historiske og kulturelle verdier. 
 
Skolen er bygget i 1914, oppført av Larvik kommune i tegl med sandstensilluderende 
pussdekor. Bygningen er velbevart og svært karakteristisk for sin tid. Stadsingeniørens kontor 
ved murmester Thorenfeldt sto for oppførelsen. Dørene er bevart frem til nå og er i 
nyklassisistisk stil, 3 fyllinger hvorav den øvre i glass, den midtre med ovalt riflet felt og den 
nedre med enklere speilfylling.Dørene er av to typer, tofløyede i gang og inngang samt enkle 
inn til klasseværelsene. Dørene er svært typiske for tiden og bevaringsverdige som en viktig 
del av skolebyggets opprinnelige utsmykning og inngår i en arkitektonisk helhet. 
 
Fortidsminneforeningen vil på det sterkeste oppfordre Larvik kommune til å stoppe denne 
fornyelsesprosessen og revurdere planene. I den grad arbeidene inngår som ledd i 
brannsikring, lar det seg gjøre å finne løsninger som ivaretar fortsatt bruk av opprinnelige 
dører. Vi viser i den forbindelse til ”Gamle Trehus” av Drange, Aanensen og Brænne, side  
268-269. 
 
Fortidsminneforeningen vil påpeke at kommunen i lys av den varslede kulturminnesatsningen 
har et spesielt ansvar for å sikre kulturminneverdier i egne bygg. Skal kommunens bedre sitt 
renommè på dette området må et minstemål være at offentlige bygg ivaretas på en ordentlig 
måte som inkluderer historiske og arkitektoniske kvaliteter. Ikke minst i skolebygg hvor den 
oppvoksende slekt får sin forberedelse til å bli samfunnsborgere og opplyste mennesker. 
Vi forventer at kommunen selv opptrer ansvarlig i saker som vedrører kommunens egen 
historie og kultur. Vi ber om at arbeidene stoppes og revurderes. 
 
 
For styret i Vestfold avdeling av Fortidsminneforeningen 
 
 
Dyveke Bast                                   Ragnar Kristensen 
Leder                                               styremedlem 
                                              
 
Kontakt: Ragnar Kristensen: tlf 33 18 60 50 
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Rundt 50000 Oslo-borgere bor i gamle bygårder som er svært brannfarlige. 

Av LINE TORVIK  
 

 
 
Eksterne lenker 
Oslo brann- og redningsetat 
VG Nett er ikke ansvarlig for innhold på eksterne nettsider. 
Halvparten av gårdene har den branntekniske standarden 
fra da de ble oppført på slutten av 1800-tallet.  
 
Full brannsikkerhet for en av disse gårdene vil koste rundt 
en million kroner.  
 
Det viser et forsiktig anslag fra Brann- og redningsetaten i 
Oslo.  
 
- Disse gårdene har dårlige brannskiller mellom områdene 
i bygget. Spesielt originale trapperomsdører har dårlige 
branntekniske egenskaper. Brann i disse gårdene sprer seg 
ofte veldig raskt til trapperom. Folk kan bli sperret inne ved brann. Med stedvis dårlig 
fremkommelighet for brannbiler i vinterstid skjønner man at det ikke er en holdbar situasjon, 
sier teknisk brannmester Daniel Johansen ved Brann- og redningsetaten i Oslo.  
 
VG har vært med på en befaring i en sentral bygård fra 1896. Den er en av de rundt 2800 
såkalte 1890-gårdene i Oslo med boligformål.  
 
Åtte av ti gårder mangler felles varslingsanlegg.  
 
- Mange gårder er verre enn denne, men den representerer gjennomsnittet av de dårlige 
gårdene. Murgårdene i Oslo er brannproblem nummer én for byen, sier Jo 
 
 
Gårdene har særpreg, blant annet med spesielle og originale dører inn til leilighetene. Dette er 
noe som både beboere og Byantikvaren ønsker å bevare.  
 
- Det å både bevare gamle trapperomsdører og ha god brannsikkerhet er mulig. Men da er det 
vanskelig å unngå sprinkleranlegg eller andre stasjonære slokkeanlegg i gården, sier 
Johansen.  
 
Et sprinkleranlegg vil koste fra 150 kroner til 300 kroner pr. kvadratmeter. Dette prøves nå ut 
i Valkyriegata 21. Det var mer enn femti større murgårdsbranner i Oslo mellom 1994 og 
2001.  
 
Brann- og redningsetaten har inspisert rundt 1600 av de gamle murgårdene siden slutten av 
2002. De resterende vil de se til i løpet av dette året.  
 

 
GAMLE DØRER: Teknisk brannmester Daniel 
Johansen ved Oslos brann- og redningsetat 
peker på disse bevaringsverdige dørene som 
farlige for brannsikkerheten. Det skal lite til 
for at brannen sprer seg i gamle bygårder 
med bare én rømningsvei. Foto: Kim Nygård 
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- Brannsikkerhet koster penger, og den virkelige verdien ser man ikke før den dagen det 
eventuelt brenner. En fullverdi-brannsikring kan komme opp i over en million kroner i disse 
gårdene. Men på grunn av manglende brannsikkerhet i mange av gårdene er dette en 
nødvendig investering, sier Johansen. 


